INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Afonso Pena, nº 3500, INCRA - Bairro Cruzeiro, Belo Horizonte/MG, CEP 30.130-009

Telefone: (31) 3131-2073 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 257/2025
Processo nº 54000.102635/2024-55

A SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO
E REFORMA AGRÁRIA/INCRA/SR-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 153 do
Regimento Interno deste Instituto, aprovado pela Portaria INCRA N° 925, de 30 de dezembro de 2024, publicada
no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2024, nos termos da Portaria de Pessoal N° 302, de 16 de maio
de 2023, publicada no Diário Oficial da União do dia 17 seguinte:

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei 8.629/1993 e a Instrução Normativa n° 99, de 30 de

dezembro de 2019, bem como a  irregularidade  constatada  nos autos do processo SEI  54000.102635/2024-
55,    lote 03,  do  PA NOVA JACARÉ CURIANGO, município de Santa Vitória/MG, com base no
PARECER NUP 23130957, resolve:

NOTIFICAR a ocupante Fabiana Mercadante de Mattos (CPF.: 096.***.***-12), para que no prazo máximo de
30 (trinta) dias, contados a partir da publicação deste Edital apresente a seguinte documentação:

a) Comprovante de Estado Civil: Certidão de Nascimento, Certidão de Casamento, Declaração
de União Estável, se for o caso.
b) Extrato CNIS (INSS) atualizado e com informações detalhadas, inclusive com o valor das
remunerações e benefícios recebidos Comprovante de Data de Ocupação
c) Outros Documentos: DECLARAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO (Anexo IX da
IN/INCRA/99/2019), ATUALIZADA

NOTIFICAR que os autos do processo em referência estão disponíveis para consulta no
endereço www.incra.gov.br/sei, podendo dirigir-se pessoalmente à Sede desta Superintendência Regional, no
endereço Av. Afonso Pena, 3500, Belo Horizonte, MG, para solicitação de vistas ao processo.

Na resposta a este Edital de Convocação, deverá ser indicado expressamente o Processo n°
54000.102635/2024-55.

PUBLIQUE-SE  no seguinte endereço eletrônico: https://www.gov.br/incra/pt-br/assuntos/reforma-
agraria/notificacoes-assentamento

Documento assinado eletronicamente por Neila Maria Batista Afonso, Superintendente, em 11/02/2025, às
20:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 23208315 e o código CRC 07803FB5.

Referência: Processo nº 54000.102635/2024-55 SEI nº 23208315

https://www.gov.br/incra/pt-br/assuntos/reforma-agraria/notificacoes-assentamento
https://www.gov.br/incra/pt-br/assuntos/reforma-agraria/notificacoes-assentamento
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0